
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Rossa 

PROVINCIA DI VERCELLI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  N. 23 DEL 28/02/2024 
 

OGGETTO: Assunzione impegno e contestuale liquidazione spese e-distribuzione S.p.a. per 

spostamento impianti  di rete o presa non attiva in bassa tensione pervenuta il 02/02/2024. 

Ubicazione del punto di prelievo: Comune di Rossa - Frazione Piana, sn.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  LAVORI PUBBLICI 

 
 

Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 

D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Rossa e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 

in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 

come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Premesso che occorre affidarsi A E-DISTRIBUZIONE S.P.A. per lo spostamento di impianti di 

linea elettrica interrata in frazione Piana di Rossa e che l’operatore economico interpellato ha 

presentato il preventivo di spesa protocollato al 297 del 22.02.2024, ammontante a euro 873,49 

oltre IVA 22% per complessivi euro 1.065,66; 

 

Considerato che secondo quanto previsto dall’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, dal 1° gennaio 2024, 

ogni stazione appaltante, per svolgere le attività di programmazione, progettazione, pubblicazione, 

affidamento ed esecuzione dei contratti pubblici, è obbligata ad utilizzare una “piattaforma di 

approvvigionamento digitale” certificata e quindi idonea a interagire con la Banca dati nazionale dei 

contratti pubblici dell’ANAC, fulcro dell’intero sistema di digitalizzazione, dove devono confluire 

tutti i dati e le informazioni dei contratti pubblici; 

 

Visto il Comunicato del Presidente ANAC in data 10 gennaio 2024 il quale  prevede che , fino 

al 30/09/2024,  per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, il CIG potrà essere 

acquisito, oltre che attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata utilizzata per 

la gestione dell’affidamento, anche tramite l’interfaccia web messa a disposizione direttamente 

dall’Autorità tramite la piattaforma contratti pubblici - PCP; 

 

Ritenuto meritevole di approvazione il costo preventivato dal soprarichiamato operatore 

economico; 

 

Acquisito il seguente codice CIG tramite la piattaforma contratti pubblici messa a disposizione 

dall’ANAC : 

- CIG  B09E510B0F 

 

https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contratti-pubblici


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Accertata la regolarità contributiva attestata dal DURC Numero Protocollo INAIL_42345685 Data 

richiesta 06/02/2024 Scadenza validità 05/06/2024; 

 

Ritenuto di affidare l’incarico ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023;  

 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le premesse del presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di affidare alla E-DISTRIBUZIONE SPA corrente in Via Ombrone 2 – Roma – partita IVA 

15844561009 e codice fiscale 05779711000, l’incarico di spostamento di impianti di linea 

elettrica interrata in frazione Piana di Rossa, così come dettagliatamente descritto nel 

preventivo di spesa assunto al prot. 297 del 22.02.2024, per un importo di € 873,49   oltre IVA 

192,17 per la spesa complessiva di euro 1.065,66; 

 

3. Di assumere il relativo impegno di spesa come dettagliatamente indicato in tabella unita alla 

attestazione di copertura finanziaria del Servizio Ragioneria; 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         Firmato Digitalmente 

                                                                                                          ROTTA ALEX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


